
Stjernens Årsskrift 

 

2023 
 

 

 

 

Kære venner af Stjernen  

 

I sidder her med mange spændende beretninger om det store 

arbejde, der bliver gjort i og ud fra Stjernen. Meget spændende 

læsning, som I har tid til at studere. Det er bestyrelsens håb, at I 

møder op på generalforsamlingen d. 12/3 kl. 19.00 og stiller 

spørgsmål, kommer med kommentarer/gode ideer til det 

fremtidige arbejde i og ud fra huset. 

 

På side 14 finder I dagsorden for generalforsamlingen. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Kurt Christensen 
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Bestyrelsens beretning. 

Kære alle 
Traditioner og faste dags- uge- og årsrytmer har siden ungdomsoprøret i 1967 fra forskellig side 
været udsat for hård kritik. Og selvfølgelig kan traditioner og lignende i nogle sammenhænge være 
en klods om benet. Men de kan sandelig også have deres gode sider. De kan både give tilværelsen 
struktur og værne om værdifulde indsigter. 
Tag f.eks. daglig andagt og vanen med at gå til møde. Daglig andagt – hvad enten det sker morgen, 
middag eller aften – er en god anledning til at blive mindet om, at hver eneste dag er en værdifuld 
gave skænket os af vores himmelske far. Og vanen med at gå til møde kan udgøre et vigtigt 
redskab til at fastholde os i en levende tro. Den minder os om, at vi er en del af en 
verdensomspændende familie – og at vi som i enhver anden familie både har ansvar for hinanden 
og kan blive opmuntret af at være sammen. 
 
Og her kommer Stjernen ind i billedet. Vi kan glæde os over, at vi også i 2023 igen og igen har 
kunnet være sammen for at møde forskellige sider ved ”familievirksomheden”: bibeltimer, 
soldatermission, lovsangsaftener m.m. Og vi kan i den forbindelse glæde os over, at vores 
fællesskab på ingen måde er præget af uenighed og strid, men at vi tværtimod i høj grad kan 
glæde os over ”åndens enhed”.  
Og vi kan konstatere, at vores lokaler bliver brugt til mange gode ting: Børneklub, kirkemusik, 
hjælp til indvandrere (IKC), hjælp til trængte familier (Fødselsdagspatruljen), foruden forskellige 
voksenmøder. 
 
En særlig dag i 2023 var jubilæumsfesten d. 16. maj i anledning af Stjernens 15-års jubilæum. Her 
bidrog tale, musik, god mad og lotteri med fine gevinster alt sammen til den gode stemning. 
Men den mindede os så også om, at ”sorrig og glæde de vandrer til hobe”, som Kingo udtrykker 
det. For vi kunne jo ved samme fest konstatere, at der ikke var kommet mange nye til i løbet af de 
15 år. Dette er en problematik, som vi i bestyrelsen vedvarende har for øje. 
Sct. Hans -fejring 2023 blev aflyst p.g.a. tørkesituationen – og situationen vedrørende Sct. Hans 
2024 er pt uafklaret. Gospelkids er blevet nedlukket pga mangel på ledere. Til gengæld har IKC stor 
søgning, ”Fødselsdagspatruljen” har fået luft under vingerne og vandregruppen er vokset. 
 
Med de 15 år følger så også, at der her og der er ting, som skal repareres eller udskiftes. Og det 
fremgår sandelig også af årets regnskab: 361 tusinde er brugt til vedligeholdelse og anskaffelser! 
Så vi kan prise os lykkelige over solide indtægter fra udlejning af værelser, kontorer m.m. 
Vores nye portnerpar Maja og Mads gør et fortræffeligt job med smil på læben. Og mange andre 
gør også mere eller mindre ”under radaren” i- og udenfor diverse udvalg et stort arbejde for at få 
tingene til at fungere. Stor tak til jer alle! 
Også tak til de øvrige medlemmer af bestyrelsen, som hver for sig bidrager til den gode stemning: 
Regnskab og økonomi ligger i særdeles gode hænder hos Birgit. Edith tager sig af relationen til 
portnerne og er altid villig til at give en hjælpende hånd med det praktiske. Heller ikke Aase er bleg 
for at give en praktisk hånd med, og har i øvrigt stor sans for regler og bestemmelser. 
Må Gud velsigne Stjernen og de fællesskaber, der holder til her. 
 
På bestyrelsens vegne  
Kurt  
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Tirsdagsfællesskabet v/ Preben Andersen 
I Tirsdagsfællesskabet mødes vi en gang om ugen, for at sætte fokus på Guds gode budskab, om 
Jesus, til os. 
I ledergruppen er vores vision, at aftenernes indhold, på forskellige måder, må belyse både 
glæderne og udfordringerne i vores liv som kristne, og hjælpe os til at blive bevaret og styrket i 
troen, og udruste os til at være lys for mennesker som vi møder. 
Derfor tilstræber vi at sammensætte et varieret program, hvor der er plads til troslære / 
undervisning, lovsang, vidnesbyrd fra missionsmarken, etiske emner, emne aftener hvor der er 
fokus på bøn eller diakoni f.eks. , filmaften og aftener med fokus på troen igennem det kreative 
f.eks. billedkunst. 
Normalt er vi ca. 30 – 40 personer til møderne. Til Stjernens 15 års jubilæumsfest d. 16. maj var vi 
tæt på 70. Tak for alle Jeres bidrag til festen og en særlig tak til Aase og Philip for deres store 
indsats. Det var en festlig aften, med gourmet mad, god musik, lotteri, quiz og festtale ved Anders 
Møberg. Aftenen gav et lille overskud, hjulpet godt på vej af Philips store arbejde med at skaffe 
flotte gevinster til lotteriet.  
Der kom flere fra de andre fællesskaber, ”Liv og Tro aftener” og ”Eftermiddagsmøder”, og andre 
venner af huset.  
Hen over sommeren 2023 var der 3 åbent hus aftener i private hjem. Der var en god opbakning til 
disse aftener. I 2024 planlægger vi med 2 åbent hus aftener i juli måned.  
Vi har den glæde, at der er nye som er begyndt at komme i Tirsdagsfællesskabet, fra bl.a. Lystrup 
og Beder. Der har vi alle en opgave i at hjælpe de nye med at blive en del af fællesskabet. 
Vi har igen i år haft besøg af IM-fællesskabet i Bethania. Der har været et pænt fremmøde af dem. 
Her i februar får vi besøg af IM-fællesskabet i Christianskirken. For at komme dem i møde, er det 
en onsdag aften, da det er deres mødeaften. Vi vil gerne opfordre alle til at snakke med og blande 
Jer med vores gæster, når de er på besøg hos os. 
Gospel Kids koret er desværre stoppet, da lederne ikke længere havde den nødvendige tid til at stå 
for det, og de har ikke kunnet finde nye ledere. Derfor har vi ikke haft besøg af dem siden april 
måned. 
IKC har fortsat en åben invitation til at komme og være med til et fællesmøde. Vi håber at de igen, 
inden alt for længe, får ressourcer til det, da vi tror, at det giver udbytte til både dem og os, at 
være sammen. 
Vi har mistet store bededag som helligdag. Derfor har vi ikke en ”varme hveder aften” på 
programmet i år. Skal vi holde fast i en sådan aften? Skal den evt. flyttes til fredag aften? Lad os 
snakke om det ved årsmødet. 
Et resultat af debatten sidste år er, at vi i ugen op til Påske har en påskefejring inspireret af den 
messiansk-jødisk påsketradition med Påskemåltid. Tænk gerne over nye ideer og forslag til emner 
og talere, og tag dem med til årsmødet d. 12 marts. Vi glæder os til en god og inspirerende debat 
om Tirsdagsfællesskabet. 
I ledergruppen for Tirsdagsfællesskabets sidder Gerda Jensen, Bodil Svinth, Thorkild Mathiasen og 
undertegnede. Vi vil gerne sige en stor tak til alle Jer der er med i fællesskabet og alle Jeres bidrag 
på forskellig vis i 2023. Bodil og Gerda ønsker begge at træde ud af udvalget i løbet af foråret. 
Tænk gerne over, om det er noget for dig at være med i ledergruppen for TF. 
Der skal lyde en stor tak til Jer, Bodil og Gerda, for Jeres indsats igennem en længere årrække. 
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Vejlby Børneklub v/Gitte Lund 
Børneklubben i Stjernen boltrer sig stadig hver mandag eftermiddag i børne rummet, i krea 
rummet eller ude på plænen. Nogle dage spreder vi os nærmest over hele Stjernen og nyder de 
super gode faciliteter. Når vi er udenfor, er vores børn rigtig gode til at invitere andre børn fra 
legepladsen med i legen ☺ 
Klubben består af 7 børn fra 4 hjem og hertil er vi to ”gamle” ledere, Lone og Gitte. Det er en 
meget trofast gruppe, som er særdeles glade for både hygge, faste rammer og gang´-i-den. 
Vi starter hver samling med kanel gifler og snak om dét, der er sket siden sidst eller fylder.  Så har 
vi bøn ofte med udgangspunkt i billeder og tekst fra vores bede-terning. Bibeltekster eller emner 
følger DFS´s materiale forslag om tro og liv. Mange gange i årets løb har vi snakket om, hvordan 
Gud elsker alle børn og at vi alle ér Guds børn uanset alder. 
4 gange i 2023 brugte vi lidt tid på at holde Børnerådsmøde: Her kom børnene med mange forslag 
til aktiviteter vi ledere har taget aktuelle emner op f.eks. om vores måde at holde klub på.                          
Blandt børnenes mange ideer var: en film dag. Så den sidste klub eftermiddag før juleferien slæbte 
vi sækkestole, popcorn og snolder med ind i den store sal, hvor vi så den stærke film om Josef, 
hans drømme, hans brødre og hans tilgivelse af brødrene, som på mange måder mindede os om 
Guds planer, trofasthed og tilgivelse.  
Vi har det godt og vil benytte lejligheden til at sige tak for opbakning og forbøn for klubben. 
    

 
Beretning 2023 fra Kommunikationsgruppen i Stjernen v/ Else Johanne Laursen 
Kommunikationsgruppens formål er at hjælpe med intern og ekstern kommunikation til gavn for 
Stjernen.  
Kommunikationsgruppen består af 4 medlemmer.  
Vi mødes ca. 2 gange årligt. På møderne gør vi status og aftaler kommende aktiviteter. Resten 
foregår primært elektronisk imellem møderne.  
 
Aktiviteterne i 2023 har primært omfattet: 

• Programmets opsætning 2 gange årligt.   

• Eftersyn af bannere, indkøb af nye efter behov 

• Indsamling af materiale fra alle fællesskaber, opsætning, korrektur og printning er en 
tidskrævende opgave. Tak til Poul Erik Ettrup, som fortsat påtager sig denne opgave! 

• Hjemmesiden holdes punktlig opdateret af Svend Børge Jensen – stor tak for det! 

• Teknikken varetages med bred kunnen af Preben Andersen – som vi takker for denne 
specialhjælp 

• Kontraktannoncer i lokalavisen er forsat i 2023 med i alt 10 indryk, primært for 
tirsdagsmøderne, med et par annoncer for vandreholdet og børneklubben. 

Annoncering i lokalavisen er stoppet for 2024 efter aftale med bestyrelsen og med de 
begrundelser, at lokalavisen ikke længere udkommer i papirudgave til alle husstande, og vi ikke 
har kunnet bemærke noget ’afkast’ fra annoncerne i forhold til øget tilgang til møderne trods 
mange indryk over årene. 
Det vurderes, at annoncebudgettet kan gøre bedre gavn andetsteds. 
 
 
Jeg vil gerne præsentere Et ungt fællesskab! : 
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Stjernens Vandregruppe! 
Fællesskabet har kun eksisteret i præcist to år!  - så meget ungt! 
Og dog er der samlet mange års erfaringer her! 
Det høster vi hver uge megen glæde af.  Når vi har spist lækkert morgenbrød og drukket kaffe og 
snakken er gået lystigt, så går vi i gang med den øvrige del af programmet: En lille refleksion, hvor 
vi lytter til: ”det er jeg optaget af!”  Vi får noget at tænke over – når vi lidt senere går 4-5 
kilometer, og småsnakker om hvad livet lærte os! 
Fik jeg sagt, at de fleste af os har mange års erfaring i bagagen? 
Vi starter i ”Stjernen”, og af og til går vi ned i ”vores klubhus” (dette er sagt i al fortrolighed, så gå 
lidt stille med det!). Der står ganske vist ”Aarhus Hundeførerforening” på vægskiltet. Men det er 
helt i orden for os! Der er dejlige bænke og borde og læ for vind og vejr. Her har vi både lige før jul 
og nogle gange mellem den ene og den anden jul, siddet og nydt et krus rigtig god, varm gløgg. (ja, 
det er heller ikke noget vi skriver om i vores flyers!) – Men bare rolig. Det er ikke en hemmelig loge 
– vi er et åbent fællesskab af folk, der ofte eller sjældent går ind og ud af Stjernens døre.  
Vi er en lille trofast flok. Ja, lille er måske ikke helt korrekt, for vi er 10 – 20 stykker hver gang.  
Men der er altid plads til en mere, der kunne tænke sig lidt fællesskab, lidt godt humør og en rigtig 
sund vandretur.  Så: Du og din nabo er velkomne! 
På det vandrende folks vegne 
 
Georg Kjeldsen 
 
 
IM region Aarhus v/Kristian Lindholm 
 

Det er stadig ikke en selvfølge 
- men vi arbejder på det  

Tilbage i 2019 skrev jeg i Stjernens årsskrift, at det ikke var en selvfølge at unge valgte IM og IMU 
til, når de rykkede ude fra landet og ind til Aarhus – heller ikke selvom de tidligere havde deres 
gang i Indre Mission. Dette tror jeg stadig er gældende, men i 2023 oplevede jeg med glæde, at IM 
faktisk er et godt sted at danne fællesskaber ud fra. En ny IMU med base i Eben-Ezer blev dannet. 
Ønsket er at lave et fællesskab, hvor der tør tænkes anderledes i forhold til møder og struktur, 
men hvor man samtidig også holder fast i det teologiske ståsted, som Indre Mission har. I 
skrivende stund kommer de i omegnen af 70 til møderne – og der er en del af disse, der i en lang 
periode ikke er kommet i IMU af den ene eller anden årsag. Derudover arbejder Bjarke Brondbjerg 
stadig intens på at få skabt en IMU i Stjernen. I øjeblikket satser vi på en lidt yngre målgruppe, der 
aldersmæssigt svarer til dem, der går på ungdomsuddannelserne i Aarhus, da en del af disse ikke 
rigtig finder sig tilpas i KFS. Jeg håber, at der omkring eller lige efter sommerferien er noget mere 
konkret at berette! 
I IKC går hverdagen sin faste gang. Eller man skulle måske nærmere sige, at tingene foregår i 
småløb. Der har i 2023 været virkelig mange forbi IKC. Relationen er i højsæde, og det er fantastisk 
at opleve, hvordan bibelstudiet har fået en fast kerne af deltagere. Deltagerne er en skønsom 
blanding af folk med forskellige nationaliteter, baggrund, troshistorier m.v. At opleve, hvordan 
personer, der uden kendskab til kristendom, sætter sig ind i krea-lokalet for sammen med de 
andre at læse fra Bibelen, gør noget ved mig som menneske og troen på, at budskabet om Jesus 
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har relevans – også ind i dagens Danmark! Tak for, at I lægger lokaler til dette stykke arbejde uge 
efter uge og på den måde også er med til at lede til Jesus.  
Mange af de medarbejdere, der sidder i Stjernen, har i 2023 været på den ene eller anden måde 
været involveret i at få stablet ECHO på benene. ECHO er en konference, der er skabt i fællesskab 
mellem IM og IMU. Konferencen ønsker at inspirere og motivere os til at leve et liv i tæt relation 
med Gud, så vi går ud i verden som et ekko af Guds ultimative kærlighedserklæring til sit 
skaberværk. Når du læser dette, har konferencen været afholdt i 2023, men ta’ mod til jer og ta’ 
med på konferencen næste gang, den afholdes og få oplevelsen af, at det er muligt at skabe 
arrangementer, der rækker udenfor vore egne rækker og som samtidig kan være med til at give 
den enkelte ny frimodighed i tjenesten, vi er sat i på.  
Med ønsket om et velsignet nytår og en stor tak for jeres indsats i 2023. 
 

Kristian Lindholm 
Regionsleder for Indre Mission i Aarhus 

 
 
 
Internationalt Kristent Center, Østjylland v/ Peter Mikkelsen 
 

I 2023 åbnede verdenen atter helt op efter Corona, og det har vi kunnet mærke i IKC. Vi rundede 
for første gang 400 elever og her knap 1 måned inde i 2024, så har der været godt 100. Iranere 
udgør klart hovedgruppen, hvor vi have 135 iranere blandt eleverne. Langt de fleste var 
sygeplejersker eller andet sundhedspersonale. Vi har haft en del til vores sociale aktiviteter og 
Bibelgruppen har også være godt besøgt. Her har flere åbnet Bibelen for første gang. 
Desværre er antallet af frivillige noget mindre end før corona, selvom deltagerantallet er lidt 
højere. Men vi har en meget fast gruppe, der gentagne gange får det hele til at hænge sammen. 
Hver onsdag er der fællesspisning, hvor man er velkommen til at kigge forbi hvis man har lyst. Vi 
tager 30 kr. for maden.  
Vi kender ikke altid vores elever så godt som vi gerne ville, men som kristne ved vi, at de er skabt i 
Guds billede, kronet med ære og herlighed og gjort kun lidt ringere end Gud. Det er med det 
udgangspunkt vi forsøger at hjælpe og møde dem, og vi er derfor beærede over at kunne stå lige 
præcist i dette arbejde.  
 
 
 

Husudvalget v/ Poul Erik H. Jensen  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Året 2023 

 

Udvalgsmedlem:           Arbejdsområde: Mailadresse: 
Poul Erik H Jensen           Formand poulerik@hoerningjensen .dk 
Egon Skødt           Teknik egonsk@pc.dk 

Poul Erik Larsen           Teknik poul.erik.ettrup@autlook.dk 

Preben Andersen           Medlem preben_andersen@yahoo.com  

M & M Bjerregaard           Portnerpar portner@stjernen.dk 

   

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
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Hvad er der sket i årets løb: 

• Der er indkøbt og monteret en ny projekter med tilhørende installationer. 

• Møde med ELCON i december måned: 

• Omhandler manglende videoovervågning bl.a er mast væltet til kamera 
ELCON har femsendt et tilbud med aftalte arbejder, tilbuddet er accepteret 
af bestyrelse og husudvalget, arbejdet udføres i januar måned 

• Problemer med døråbning – alarmer mm. 
ELCON har sendt et tilbud på at opgradere systemet med ny central  mm. 
Tilbuddet er accepteret af bestyrelsen og husudvalget  

 
Tak til de personer der holder dagligdagen gående, med at holde de grønne arealer , 
passe det tekniske udstyr, sørger for blomster til møderne, rydde op efter møderne.  
Tak til portnerparret for deres store arbejde med at holde huset i orden. 
Det er skønt at huset bruges så mange timer i døgnet, i håb om det må være til velsignelse for 
de mange brugere. 
Er der spørgsmål/problemer til udvalget så kontakt en af os. 
PEHJ 
     

Portnerne Maja og Mads 
Kære alle brugere af Stjernen.  
Vi har nu været her i Stjernen i et år og vil gerne sige tak for en den gode velkomst og start vi har 
fået. Vi er begyndt at få styr på dagligdagen og dermed vores opgaver i Stjernen. Vi fornemmede 
inden og oplever stadigvæk, at der virkelig er gang i huset fra morgen til aften og dette er ikke 
blevet mindre i 2023. Danskundervisningen tiltrækker stadig flere nye og vi oplever af og til nogle 
kommer torsdag og fredag i håbet om at få undervisning. Hertil må vi meddele om, at der 
desværre ikke er undervisning i dag, men de kan komme igen mandag – undervisning er attraktiv 
☺  
Vi har indtryk af, at Stjernen er et sted som mange nyder er en del af deres hverdag. Dette kan vi 
også mærke på rengøringsbyrden, da flere sætter deres fødder i Stjernes lokaler.  
Vi er alle tre ved at finde os til rette i en ny hverdag, hvor alle skal ud ad døren til forskellige 
gøremål. Maja er startet på sygeplejerskestudiet igen, Sia er startet i vuggestue og Mads er stadig 
på lærerseminariet. Det bidrager til, at nogle dage er mere travle end andre både privat, men også 
i vores arbejde efter huset er blevet benyttet.  
Her i Stjernen har vi i slut 2023 fået et nyt alarmsystem, som har skabt lidt start-vanskeligheder og 
givet anledning til spørgsmål. Det vil det nok fortsat gøre i den første tid i det nye år, men vi er 
godt på vej til at få systemet ind under huden og I er velkommen til at tage kontakt, hvis der er 
nogle spørgsmål eller en brik der ikke virker efter hensigten ☺  
Vi oplever, at der i Stjernens kollegie er et godt fællesskab og en god dynamik. Det er rart altid at 
blive mødt med et smil af jer som bruger huset, uanset om det er nogle vi kender godt eller 
mindre godt - Tak for det!  
En særlig tak til jer, som træder til når vores kompetencer ikke rækker.  
Vi ser frem til et forsat godt samarbejde fremover.  
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IM Genbrug v/ Ove Dahl 
Vi har haft et godt år i vores genbrug. omsætningen er nogenlunde den samme som 2022. på 
landsbasis kommer vi ud med et meget flot resultat. Selvom vi ikke er blandt de største butikker 
har vi et flot overskud ca. 300000 kr. Det skyldes at vi ejer vores lokaler. Vi holder åbent kl13-17 
og kan klare det med det nuværende personale. Skulle du have lyst til at blive medarbejder er du 
velkommen. Vi har også åbent enkelte lørdage hvor folk fra andre samfund passer butikken. Vi har 
mange kunder som jævnligt kommer i butikken og kan gøre en god handel. Vi prøver at være en 
del af IM udadtil. 
Hilsen IM Genbrug 
 
 
Fødselsdagspatruljen v/Ruth Legarth   
Fødselsdagspatruljens formål er at yde et gratis tilbud til familier, som på den ene eller anden 
måde har brug for en udstrakt hånd til at holde fødselsdag for et barn (paragraf 2, stk. 1). 
 
Fødselsdagspatruljen tog sin spæde start i efteråret 2020, efter at diakonikonsulent Margit 
Simonsen havde fostret idéen. Den 25. okt. 2021 holdt vi den stiftende generalforsamling.  
 
Forud for den stiftende generalforsamling udarbejdede vi projektbeskrivelse, plan for grundkursus 
og udformede vedtægter samt budgetter. Efter generalforsamlingen, hvor vi blev en lokal 
selvstændig forening under Indre Mission i Danmark, søgte og fik vi vores eget CVR-nr. og 
erhversbankkonto. Vi gik i gang med at søge fonde, kirker, Lions- og Y’s Mensklubber samt andre 
om økonomisk støtte. Vi har fået økonomisk støtte til arbejdet, men vi har desværre også fået 
mange afslag. Støtten er en forudsætning for Fødselsdagspatruljens eksistens.  
 
Fødselsdagspatruljens kerneopgave er at holde fødselsdage for børn, hvor familien ikke selv har 
ressourcer til at holde en fødselsdag. Det kan være mangel på økonomi, men også mangel på 
fysisk og psykisk overskud til at fejre barnets fødselsdag sammen med andre børn.  
 
Forud for fødselsdagen besøger 2 koordinatorer familien for at aftale fødselsdag. Til fødselsdagen 
er vi altid 4 personer afsted, 2 står for det praktiske med at dække bord og pynte op. 2 unge 
kommer udklædte til fødselsdagen og leger samt hygger med børnene. Udklædningen kan enten 
være som klovn og ballerina eller indianer og cowboy. Børnene tilbydes udklædning svarende til 
temaet for fødselsdagen.  
 
I 2023 har vi holdt fødselsdag for 15 børn i alderen fra 3 år til 12 år. Det lyder måske ikke af meget, 
men hver eneste af disse fødselsdage er med til at gøre en forskel for barnet og for de voksne i 
familien.  
 
De frivillige indgår i et arbejdsfællesskab, hvor der også er tid til hygge og nærvær. 20 har deltaget 
i grundkurset og alle har en godkendt børneattest.  
 
En lille historie fra vores arbejde. En mor kontaktede os for at få hjælp til at fejre sønnen på 7 år. 
Faren var pludselig død ½ år tidligere og moren var nu alene med sine børn på 3 og 7 år og måtte 
også lukke sin lille forretning i forbindelse med dødsfaldet. Hun var både udfordret på overskud og 
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økonomien var elendig med risiko for at få lukket for strømmen. Vi fik en fantastisk fødselsdag og 
både sønnen og moren var meget glade og taknemmelige.  
 
Vi har fortsat brug for mennesker, der kan hjælpe os med bl.a. at søge fonde samt andre opgaver. 
Hvis nogen af jer fra Stjernen kunne tænke at hjælpe med nogle af disse opgaver, ville det glæde 
os.  
 
Vi har bl.a. følgende visioner for det fremtidige arbejde i Fødselsdagspatruljen:  

• holde endnu flere fødselsdage 

• få flere unge og ældre med i arbejdet 
 
Vi tror på, at Fødselsdagspatruljen kan være med til at gøre en forskel for det enkelte barn. Mange 
børn bliver ensomme og uden for fællesskabet, når de ikke kan invitere de andre børn i klassen 
eller i børnehaven til fødselsdag.  
 
Tak, at vi må have vores base hos jer i Stjernen. 
 
 
 
Økonomi v/Birgit Poulsen 
 
Også i år skal der lyde en rigtig stor tak til jer alle for den opbakning, som I på forskellige måder har 
støttet Stjernens arbejde på i 2023. Tak for økonomisk støtte, arbejdsindsats, forbøn og medleven. 
 
Stjernens regnskab gav et underskud på 33.542 kr. Der var budgetteret med et underskud på 47.500 
kr, så det kan vi kun være tilfredse med. 
  
Indtægterne blev 37.397 kr. større end budgetteret. De største udsving: gaver 10.660 kr. mindre 
end budget, øvrig udlejning 10.500 kr.  mindre end budgetteret. Vi fik så til gengæld lejet vores 
ekstra kontor ud ligesom IKC nu betaler 36.000 kr. årligt, her fik vi 45.770 kr. mere. Der var mindre 
udsving på de andre indtægter i begge retninger. 
 
Renteindtægter er fra midlerne stående hos IM, samt lån til Strandsborg.   
  
De samlede udgifter blev 23.439 kr. større end budgetteret. Vi kan glæde os over, at elpriserne faldt 
i 2023 samtidig med at vi fik 32.000 kr. tilbage for 2022. I 2023 gik vi over til variable priser, det har 
vi sparet mange penge ved. Vi fik en besparelse på el på 85.479 kr. i forhold til budgettet. Til gengæld 
fik vi en overskridelse på 49.767 kr. på udendørs vedligehold samt sne/saltning. Selvom vi ikke synes, 
at vi har haft meget vinter, så er det alligevel ind imellem frost, hvor parkeringsplads og gange skal 
saltes.  Vedligehold/anskaffelse var der også overskridelse på 93.489 kr. Det nye lydanlæg kostede 
128.750 kr. og nyt skilt 22.293 kr.  
 
Kommunikationsudvalget har brugt 7.469 kr., der var afsat 15.000 kr. på budgettet.  Vi er i samråd 
med udvalget blevet enige om ikke at annoncere så meget mere. Øvrige administrations udgifter 
har næsten fulgt budgettet. 
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Der har ikke været store udsving på daglig drift, køkken, blomster, rengøringsartikler  
 
Vi har ydet tilskud til MF og Strandsborg på hver 25.000 kr. samt 11.000 kr. til andre foreninger i 
2023. 
 
Personale udgifterne følger næsten budgettet på 70.049 kr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stjernens regnskab 2023    

Resultatsopgørelse  2023 Budget 2023 Regnskab 2023 Afvigelse 
    

Indtægter     
Gaveindtægter 147.000 136.340 - 10.660 

Gaver indsamlet til andre 
foreninger 30.000 23.758  

Gaver andre foreninger -30.000 -23.758  

Spisning/kaffepenge 19.000 25.947 6.947 

    

Værelser 164.000 163.914 -86 

Kontorer 206.000 251.770 45.770 

Vestervig Musikhøjskole 142.500 142.500 0 

Øvrig udlejning 13.000 2.500 -10.500 

    

Tips og Lotto 4.000 3.511 -489 

Momskompensation 25.000 21.016 -3.985 

Øvrige indtægter 12.000 21.046 9.046 

Renteindtægter 13.000 14.354 1.354 

Indtægter i alt  745.500 782.897 37.397 

    

Fortsat fra sidste side. Budget 2023 Regnskab 2023 Afvigelse 
    

Udgifter    
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Varme -70.000 -54.995 15.005 

Vand -21.000 -21.225 -225 

El 150.000 -64.521 85.479 

Renovation/forsikring -36.000 -38.431 - 2.431 

Ejendomsskat -67.000 -65.910 1.090 

Udenomsarealer -snerydning m.m. -50.000 -102.767 -49.767 

Vedligehold/anskaffelser bygning -105.000 -198.489 -93.489 

Køkken/blomster/rengøringsartikler -36.000 -32.117 3.883 

Internet/alarm -26.000 -27.973 1.973 

    

Administration -47.000 -43.596 3.404 

Markedsføring -15.000 -7.469 7.531 

    

"Tilskud, andre foreninger" MF -25.000 -25.000 0 

Tilskud til Strandsborg/Kirketorvet -35.000                            - 36.000 1.000 

    
Mødeudgifter -35.000 -27.895 7.105 

    

Personale udgifter -72.000 -70.049 1.951 

Udgifter i alt  -793.000 -816.439 -23.439 

    

Årets indtægter 745.000 782.897 37.397 

Årets udgifter -793.000 -816.439 -23.439 

 
Årets resultat -47.500 -33.542 13.958 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktiver 2023 2022 
   

Kasse 0 0 

Danske Bank 244.581 201.323 

Konto hos IM 1.720.267 1.703.817 

Likvider i alt  1.964.848 1.905.140 

   

Lån til Strandsborg 240.000 270.000 

Værdipapir 2.470 2.470 

Tilgodehavende 1.200 1.350 
Forudbetalt 2.396 4.850 

Aktiver total 2.210.914 2.183.811 

   

Passiver 2023 2022 

   

Egenkapital primo 1.896.260 1.869.669 
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Årets resultat -33.542 26.591 

Egenkapital ultimo 1.862.719 1.896.260 

   

Henlæggelse til renovering 180.000 180.000 

Deposita 68.298 54.959 

Skyldige omkostninger 94.331 49.846 

Forudbetalt husleje m.m. 5.566 2.745 

 
Passiver total 2.210.914 2.183.811 

     
Note: Foreningen har tilskødet ejendommen Vejlby Centervej 46, 8240 Risskov til Foreningen for  
Den Indre Mission i Danmark. Ejendommen har en anskaffelsesværdi på mere end 26. mio.kr. 

 

Budget 2024    

    

Indtægter Regnskab 2023 Budget 2023 Budget 2024 
Gaver 136.340 147.000 137.000 

Lejeindtægter ungdomskollektiv 163.914 164.000 167.000 

Lejeindtægt kontorer 251.770 206.000 257.200 

Musikskolen 142.500 142.500 142.500 

Øvrig udlejning, 2.500 13.000 6.000 

Kaffepenge 25.947 19.000 19.000 

Øvrige indtægter (Tips og lotto, diverse) 24.557 16.000 16.500 
Renteindtægt 14.354 13.000 14.000 

Diverse indtægter (moms tilbage) 21.016 25.000 22.000 

    

Indtægter i alt 

 

782.897 745.500 781.200 

Budget fortsat    

Udgifter Regnskab 2023 Budget 2023 Budget 2024 
Ejendommen    
Varme, vand og el 140.741 241.000 204.000 

Renovation og forsikring 38.431 36.000 38.000 
Ejendomsskat 65.910 67.000 67.000 

Vedligehold/Anskaffelser 361.346 220.000 275.000 

    

Administration 43.596 47.000 45.000 

Markedsføring 7.469 15.000 10.000 

    

Tilskud til andre foreninger (MF m.fl.) 25.000 25.000 25.000 

Tilskud til Strandsborg/Kirketorvet 36.000 35.000 35.000 

    

Mødeudgifter 27.895 35.000 27.000 

Personaleudgifter 70.049 72.000 72.000 

    

Omkostninger i alt 816.439 793.000 798.000 

    

Resultat -33.542 -47.500 -16.800 

 



 14 

Dagsorden til generalforsamling i Stjernen den 12/3 2024 
 

1. Indledning.  

 

2. Valg af dirigent/referent. 

 

3. Formandens beretning om arbejdet i det forløbne år, samt fra udvalgene (årsskriftet). 

 

4. Kassererens fremlæggelse af det reviderede og af bestyrelsen underskrevne regnskab. 

 

5. Kassererens fremlæggelse af bestyrelsens godkendte budget. 

 

6. Drøftelse og godkendelse af hhv. formandsberetningen, regnskabet og budgettet. 

 

7. Indkomne forslag:  

Forslag, som ønskes behandlet af generalforsamlingen, skal være bestyrelsens formand i 
hænde senest tre uger før generalforsamlingen (d. 19. februar 2024) og bekendtgøres på 
det følgende møde før generalforsamlingen samt i Århus Nord IM’s nyhedsmail.  
 
Forslag til vedtægtsændring indsendes senest 5 uger før generalforsamlingen (d. 5. februar 
2024) og opføres som særskilt punkt på dagsordenen. 

 
8.     Valg til bestyrelsen.  

Kandidatforslag til bestyrelsen indleveres skriftligt til formanden, underskrevet af 
kandidaten og mindst 3 stemmeberettigede, senest 10 dage før generalforsamlingen (d. 2. 
marts 2024). Bestyrelsen har mulighed for at opstille kandidatforslag helt frem til valget. 
På valg er: Edith Christensen 

Kurt Christensen  
En vakant plads.    

 
9.    Valg af suppleanter (vælges for 1 år). 
 
10.   Valg af 2 revisorer. 
 
11.  Eventuelt. 
 
12.  Afslutning. 
 

Indkomne forslag. (som ønskes behandlet på generalforsamlingen). 
 
Indkomne forslag om vedtægtsændring. 
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VEDTÆGTER 

for Indre Mission, Århus Nord 

§1 Navn  
 
1.1 Foreningens navn er Indre Mission, Århus Nord, herefter benævnt Århus Nord IM. 
 
1.2 Foreningen er i juridisk forstand etableret med bidragydere som medlemmer. 
 

§2  Grundlag og formål 
 
2.1 Århus Nord IM arbejder på den evangelisk-lutherske folkekirkes grund.  
 
2.2 Århus Nord IM er tilsluttet Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark ved 

registrering i IM's Sekretariat. 
 
2.3 Århus Nord IM driver sit arbejde i overensstemmelse med Bibelens lære. Foreningens 

formål er, at mennesker kommer til tro på Jesus og bliver bevaret i troen. 
 

§3 Aktiviteter 
 
3.1 Formålet søges virkeliggjort gennem arrangementer tilpasset de forskellige alderstrin. 
 

§4 Stemmeret 
 
4.1 Stemmeret ved Århus Nord IMs generalforsamling har enhver bidragyder, som i perioden 

fra 13 måneder til 1 måned før generalforsamlingen, hos kassereren, er blevet noteret for 
mindst et gavebidrag til Århus Nord IM, jfr. §4 stk. 3. For at opnå stemmeret skal man 
desuden være fyldt 18 år og kunne tilslutte sig Århus Nord IMs grundlag og formål som 
nævnt i § 2. 

 
4.2 Generalforsamlingen kan for et år ad gangen fastsætte et minimum bidrag, som skal være 

indbetalt rettidigt for at bidragyderen opnår stemmeret. 
 
4.3 Ægtefæller anses begge som bidragydere hvis blot den ene er noteret for et gave bidrag. 

Dog skal bidraget udgøre det dobbelte af et evt. bidrag fastsat efter §4 stk. 2. 

§5 Generalforsamlingen 
 
5.1 Generalforsamlingen er Århus Nord IMs øverste myndighed. 
 
5.2 Ordinær generalforsamling afholdes årligt inden udgangen af det første kvartal og 

bekendtgøres i Århus Nord IMs program, senest 8 uger før afholdelsen. 
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5.3 Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde nedennævnte punkter, som 

kan suppleres efter behov: 
 
 1. Indledning med andagt. 
 2. Valg af dirigent/ valg af referent. 
 3. Formandens beretning om arbejdet i det forløbne år. 
 4. Kassererens fremlæggelse af det reviderede og af bestyrelsen underskrevne 

regnskab. 
 5. Kassererens fremlæggelse af bestyrelsens godkendte budget. 
 6. Drøftelse og godkendelse af hhv. formandsberetningen, regnskab og budget. 
 7. Indkomne forslag. 
 8. Valg til bestyrelsen. 
 9. Valg af suppleanter. 
 10. Valg af revisorer. 
 11. Eventuelt. 
 12. Afslutning. 
 
5.4 Forslag, som ønskes behandlet af generalforsamlingen, skal være bestyrelsens formand i 

hænde senest 3 uger for generalforsamlingen og bekendtgøres på det følgende møde før 
generalforsamlingen samt i Århus Nord IMs nyhedsmail. Forslag til vedtægtsændring 
indsendes senest 5 uger før generalforsamlingen og opføres som et særskilt punkt på 
dagsordenen. 

 
5.5 Kandidatforslag til bestyrelsen indleveres skriftligt til formanden, underskrevet af 

kandidaten og mindst 3 stemmeberettigede, senest 10 dage før generalforsamlingen. 
Bestyrelsen har mulighed for at opstille kandidatforslag helt frem til valget. 

 
5.6 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter foregår skriftligt og afgøres ved simpel 

stemmeflertal. Ved valg til bestyrelsen kan enhver stemmeberettiget stemme på så mange 
kandidater, som skal vælges det pågældende år. 

 Valget foregår skriftligt på stemmesedler, hvor kandidaternes navne er opført alfabetisk. 
 
5.7 Generalforsamlingen er beslutningsdygtig uanset antal fremmødte stemmeberettigede. 
 
5.8 Ekstraordinær generalforsamling skal afholdes efter beslutning af generalforsamlingen eller 

bestyrelsen eller hvis begæring herom fremsendes af mindst 1/3 af de stemmeberettigede. 
 Begæringen skal overfor bestyrelsen fremsættes skriftligt og med angivelse af det eller de 

emner, der ønskes behandlet. 
 Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling sker med mindst 14 dages varsel, ved 

bekendtgørelse ved to på hinanden følgende programsatte møder samt i Århus Nord IMs 
nyhedsmail. Hvis der på den ekstraordinære generalforsamling skal behandles forslag til 
vedtægtsændringer, skal indkaldelsen dog ske med mindst 4 ugers varsel. 
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5.9 Øvrige afstemninger afgøres ved simpel stemmeflertal og foregår ved håndsoprækning 
med mindre én eller flere stemmeberettigede begærer skriftlig afstemning. 

 Undtaget herfra er anvendelse af større pengesummer, hvorved forstås 50% af et års 
budget, her kræves mindst ¾ af de afgivne stemmer. 

 
5.10 Der udarbejdes referat fra generalforsamlingen, som indføres i bestyrelsens protokol og 

underskrives af såvel dirigenten som samtlige tilstedeværende medlemmer af bestyrelsen. 
 

§6 Foreningens ledelse 
 
6.1 Århus Nord IM ledes af en bestyrelse bestående af 4 - 6 medlemmer.  

Valg til bestyrelsen foregår ved den årlige, ordinære generalforsamling. 
Bestyrelsens medlemmer vælges for en periode af 2 år, således at 2 - 3 vælges hvert år.  
Genvalg kan finde sted. 
Den stedlige missionær kan deltage i bestyrelsens møder uden stemmeret. 
Det tilstræbes at alle Stjernens arbejdsgrene er repræsenteret i bestyrelsen.  
Bestyrelsen kan endvidere efter eget skøn supplere sig med andre repræsentanter for 
Århus Nord IMs arbejde og med folkekirkens præster, disse har heller ikke stemmeret. 

 Bestyrelsesmedlemmer skal godkendes af Indre Missions Hovedbestyrelse.   
 
6.2 Valgbar til bestyrelsen er enhver bidragyder, som tager aktiv del i Århus Nord IMs arbejde 

og som i henhold til §4 stk. 1 har stemmeret.  
Ægtefæller, børn, svigerbørn og søskende, kan ikke samtidig være medlem af bestyrelsen.  

 
6.3 Generalforsamlingen vælger hvert år 2 suppleanter for en etårig periode. 
 
6.4 Bestyrelsen konstituerer sig ved sit første møde – og senest en måned efter valget – med 

formand, næstformand, kasserer og sekretær. 
 
6.5 Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når et flertal af de valgte medlemmer er til stede ved et 

varslet møde. 
 Afgørelser træffes ved simpel stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed bortfalder 

forslaget. 
 
6.6 Formanden eller 3/5 af bestyrelsens medlemmer indkalder til bestyrelsens møder. 
 Bestyrelsens møder bekendtgøres gennem dagsorden udsendt af formanden senest 5 dage 

før mødet. 
 
6.7 Formanden tegner sammen med næstformand og kassereren Århus Nord IM. 
 
6.8 Bestyrelsen har ansvar for ledere og udvalg indenfor Århus Nord IMs arbejdsområde. 
 
6.9 Det påhviler bestyrelsens sekretær at udarbejde referat fra bestyrelsesmøderne. 
 Referatet renskrives og udsendes til bestyrelsesmedlemmer m.v. 
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 Protokollens godkendelse anføres som særskilt punkt på dagsorden ved det efterfølgende 
bestyrelsesmøde. 

 
6.10 Det påhviler den lokale bestyrelse med kalenderåret som regnskabsår hvert år at 

udarbejde et årsregnskab indeholdende indtægter – herunder gavebidrag – og udgifter 
samt status. 

 Kopi af årsregnskabet fremsendes til Kassererkontoret sammen med oplysning om husets 
aktuelle ejendomsværdi.  

 

§7 Økonomi, regnskab og revision 
 
7.1 Bestyrelsen er ansvarlig for administration af arbejdets økonomiske midler. 
 
7.2 Regnskabet føres af kassereren i en af bestyrelsen godkendt form. Kassereren kan gyldigt 

kvittere for alle indbetalinger. 
 
7.3 Regnskabet revideres af to af den ordinære generalforsamling valgte revisorer, der vælges 

for 1 år ad gangen. 
 
7.4 Regnskabsåret følger kalenderåret. 
 
7.5 Det reviderede regnskab fremlægges på den ordinære generalforsamling til godkendelse. 
 

§8 Vedtægtsændringer 
 
8.1  Forslag til vedtægtsændringer skal offentliggøres senest 4 uger før generalforsamlingen. 
 
8.2 Ændringer i Århus Nord IMs vedtægter kan kun ske, når mindst ¾ af de fremmødte 

stemmeberettigede afgiver stemme for ændringen. 
 
8.3 Vedtægterne kan ikke ændres i strid med §2 og dette stykke. 
 
8.4 Med henblik på at bevare status som en del af Kirkelig Forening for den Indre Mission i 

Danmark skal vedtægtsændringer fremsendes til godkendelse hos Indre Missions 
Hovedbestyrelse ved dennes generalsekretær. 

 

§9 Opløsning 
 
9.1  For opløsning af Århus Nord IM kræves, at mindst ¾ af de afgivne stemmer på hver af to 

hinanden følgende generalforsamlinger er for opløsningen – og den sidste 
generalforsamling skal være indkaldt særlig med henblik på foreningens opløsning. 

 
9.2 Overvejelser om afhændelse af det af foreningen benyttede hus forelægges 

generalforsamlingen til drøftelse. 
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 En indstilling til Indre Missions Hovedbestyrelse med ønsk om afhændelse af huset 
forudsætter generalforsamlingens tilslutning med mindst ¾ af de afgivne stemmer. 

 
9.3 Ved opløsning af foreningen tilfalder alle midler Kirkelig Forening for den Indre Mission i 

Danmark. 
 
Godkendt på Generalforsamling Tirsdag den 9. marts 2021. 
 
Dirigent på generalforsamlingen   Egon Skødt. 
 
Bestyrelsen for Århus Nord IM: 
 
Formand:     Erik N. Nielsen. 
 
Næstformand    Kurt Christensen. 
 
Kasserer     Birgit Poulsen 
 
     Edith Christensen 
  
Indre Missions Hovedbestyrelse v. generalsekretær:  Jens Medom Madsen 
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